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| SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR

Sotmedate // | ©% /2019 (dymie e nentembedhjete), para meje Fatmir LACEJ, noter ne
qytetin e Tirane me zyre ne Rr. e Kavajes, Pall. 203 u paraqiten:

1. Z. Foti LUFO, biri | Xnemalit, lindur ne Korgé, me 16/07/1973,banues ne Tirane, identifikuar me
Leter Njoftim ID me Nr. Personal H30716079C.

2. Znj. Brikena ELEZI, bija e Agimit, lindur ne Kukes, me 06/05/1986,banuese ne Tirane,
identifikuar me Leter Njoftim ID me Nr. Personal 1655060560.

3. Znj. Enxhi MARA, bija e llijanit, lindur ne Durres, me 07/04/1989,banuese ne Tirane,
identifikuar me Leter Njoftim 1D me Nr. Personal 195407073J.

4. Z. Besart PUDJA, biri i Agimit, lindur ne Kukes, me 09/04/1988,banues ne Tirane, identifikuar me
Leter Njoftim ID me Nr. Personal 180409072A.

5. Z. Florian ALTAFA, biri i Shagirit, lindur ne Shengjergj, Tirane, me 08/05/1984 banues ne Tirane,
identifikuar me Leter Njoftim ID me Nr. Personal 140508065L.

6. Z. Armand MUGA, biri | Alushit, lindur ne Tirane, me 01/04/1986, banues ne Tirane, identifikuar
me Leter Njoftim ID me Nr. Personal 160401083T.

7. Znj. Inri LALA, biri i Edmondit, lindur ne Durres, me 05/05/1992 banues ne Tirane, identifikuar
me Leter Njoftim ID me Nr. Personal J20505094!.

Pasi konstatova se jane madhore , me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet kerkuan

nga une noteri redaktimin e aktit te themelimit dhe statutit te Shogerise se Bashkepunimit Bujgesor
“ AGRO- ALBANIA” | te cilen une noteri e redaktoj ne baze te ligjit * Per Noterine *, ligjit “ per
Shogerite e Bashkepunimit Bujgesor” si dhe ligjit “ Pér Qendrén Kombétare Té Regjistrimit’ (i
ndryshuar)

NENI 1
Emertimi i shogerise
Emertimi i shogerise do te jete  SHOQERIA E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR “AGRO-ALBANIA”

NENI 2
Objekti | veprimtarise se shogerise
Shogeria ka object veprimtarie te saj::
1.Mbjelljen,rritien ,grumbullimin,perpunimin e te gjithe prodhimeve bujgesore ge gjenden ne territorin ku
vepron shogeria,per te realizuar sasi me te medha prodhimi per te hyre ne treg dhe per te rritur cmime me
konkuruese per shitjen e tyre, per shkak te madhesise se madhe ne krahasim me rastin kur kjo pune do te
kryhej nga nje individ | pavaruar.
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2.Import-eksport | te gjithe prodhimeve bujgesore te perpunuara (indsrializuara) e te fresketa, te gjalla, te /. !
blerjes se barnave fidaneve bimeve medicinale kerpudhave, medikamenteve te ndryshme per mbroltjen" o

nga semundjet dhe demtuesit. :{.‘ g’ “7!}%
3.Ngritien e industrise perpunuese. ® B
4. Nxitien dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin, kultivimin dhe tregtimin e ",, -
prodhimeve bujqesore,si : bime medicinale,farave dhe fidaneve te ndryshem bujgesor. Ny

5.Nxitjen e te gjithe veprimtarise se Agrobiznesit te fermereve,si per mirerritien ,perpunimin ashtu edhe per
blerjen e Inputeve Bujgesore,teknikisht bashkekohor e me leverdisshmeri ekonomike.

NENI 3
Selia dhe territori | veprimtarise se shogerise
Selia e shoqerise dhe territori i veprimtarise do te jete ne Bérxullé,Bashkia Vore, Qarku Tirane,
Veprimtaria e saj do te shtrihet ne Qarkun Tirane dhe Elbasan si dhe kudo ku shtrihet anetaresia e saj.

NENI 4
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar.

NENI 5

KAPITALI
1.Kapitali minimal | shogerise eshte 200.000 (njezetmije) Leke, | ndare ne 100 (njeqind) pjese me viere
2000 (dymije) Leke secila. Kapitali | shogerise perbehet nga kontributet e anetareve te cilat mund te jene
ne pare ose ne natyre.
2.Kontributet ne natyre shprehen ne viere ekonomike mbi bazen e nje raporti vieresimi te bere nga nje
ekspert.
3. Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e shogerise duke gene keshtu dhe pronare te
shogerise ne raport me kontributet ne capital.
4 Kapitali perkates mund te shitet,dhurohet apo lihet ne trashegimi nga secili prej anetareve te shogerise.
5. Kapitali perkates mund te ndyshoje me ane te kontributeve shtese te anetareve actual me shtimin e
numrit te anetareve, me kapitalizimin e fitimeve apo me cdo menyre te ligjshme.
Ne momentin ekrijimit te shogerise,kapitali fillestar eshte | ndare si me poshte percaktuar:

Nr. | Emer,Mbiemer Kapitali ne Vlere Ne % Nenshkrimi
1| Foti Xhemal LUFO 100.000(njegindmije)Leke 50 %

2 | Brikena Agim ELEZI 60.000 (gjashtedhjetemije) Leke | 30 %

3 | Enxhi ILIRJAN MARA | 20.000 (njezetmije) Leke 10 %

4 Besart Agim PUDJA 10.000 (djetemije) Leke 5%
"5 | Florian Shagir ALTAFA | 4.000 (katermije) Leke 2%
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“|‘5¢ Armand Alush MUCA | 4.000 (katermije) Leke 2%
' s

-.f"ﬁnri Edmond LALA 2.000 (dymije) Leke 1%
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e NENI 6

e Organet drejtuese te Shogerise
e f)rganet drejtuese te shogerise jane:
1.Asambleja e pergjithshme e Anetareve
2 Administratori | SHBB-se, | cili me vendim te Asamblese mund te gendroje ne detyre per nje periudhe
kohe maksimale jo me shume se 5 vjet me te drejte rizgjedhije.
3. Administratori i miratuar nga Asambleja e pergjithshme emerohet Z. Agim PUDJA , per nje periudhe

5 vjecare. Administratori ngarkohet me kryerjen e te gjitha procedurave te regjistrimit te Shogerise ne
perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI7

Shogeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thirrur nga Administratori.
Procedurat e ndjekur per shperndarjen e saj percaktohet ne Statutin e Shogerise
Kur numri | anetareve eshte nen shiate veta.
Kur gellimi | saj eshte permbushet apo nuk ka mundesi te permbushet pasi ka humbur aftesine
paguese.
Ne rast shperndarje te shogerise ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne likujdim nga komisioni
I likujdimit | cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne fugi.
Ky akt themelimi hyn ne fuqi ne diten e regjistrimit te shogerise ne QKR.Ne kete moment
shogeria njihet si person juridik.
Te drejten e perfagesimit ne gjykate te shogates per te bere regjistrimin e saj e ka Administratori | saj ose
nje person | autorizuar prej ij.
Ky akt themelimi ju lexua anetareve e ze te larte dhe te garte dhe nenshkruhet prej tyre pa verejtje
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